УТВЕРЖДАЮ:
Председагель
Координационного совета по
предпринимател.ьству при
главе г родского округа
«горо кyтc~»
__ ---ft'--+-'_C.B. Черных .

еля 2018 года

ПРОТОКОЛ
ОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ
ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДСКОГО округ А «ГОРОД ЯКУТСК»

Дата: 17апреля 2018 года
Время: 16 час. 00 мин.
Место: Большой зал ОА г. Якутска

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

ЧернЬ1Х.
Сергей Викторович

Председагель Координационного совета по
предпринимательству при главе городского
округа «город Якутск», депутат Якутской
городской Думы

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Котенке
Ирина Владимировна

Высоких
Ирина Сергеевна
Данилова
Лена Михайловна
Косицкий
Андрей Владимирович
Никвфоров
Александр Тарасович
Обедин
Виталий Валерьевич

Заместитель председагеля Координационного
совета по предпринимательству при главе ГО
"город Якутск", индивидуальный
предприниматель
Индивидуальный предприниматель

Председагель НП "Союз малого бизнеса" города
Якутска, индивидуальный предприниматель
Директор нп «СоюзАвто»

Генеральный директор 000 «КопирТехСервис»

Заместитель главного редактора газеты "Якутск
вечерний"

Сантуева
Виолетта Валерьевна
Седова
Ирина Евгеньевна
Сизых
Николай Иннокентьевич
Слепцов
Владимир Гаврильевич
Старцева
Валентина Жановна

Тымырова
Татьяна Александровна
Федоров
Владимир Юрьевич

Ефремов
Петр Семенович
Акимова
Анжеявка Живкурсовна
Арбугаев
Герман Прокопьевич
Гаргач
Ирина Владимировна

Иванов
Трофим Саввич
Кычкина
Альбина Егоровна
Местников
Василий Васильевич
Субурусская
Надежда Томмотовна
Федорчук
Александр Евгеньевич
Феоктистов
Максим Владимирович
Ханды
Тимур Юрьевич

Президент Ассоциации службы быта Республики
Саха (Якутия)
Директор Ассоциации предпринимателей г.
Якутска
Генеральный директор УК "Базис"

I1редседатель городского обюцественного
движения "Наша столица"
Директор частного детского сада «Улыбка»,
руководитель общественной организации «Дети
Якутии»
Директор 000 "Праздник жизни +"

Депутат Государственного Собрания (Ил Тумэн)
Республики Саха (Якутия)

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель главы ГО «город Якутск» по развитию
сельского хозяйства, торговли и транспорта
Первый заместитель Председагеля Правления АКБ
«Алмазэргиэнбанк»

Генеральный директор 000 «Арктик- Трэвел»

Начальник Департамента предпринимательства,
потребительского рынка, развития туризма и
транспорта
Член ЯРО "Опора России", генеральный директор
ГК "РОЗТОР"
Член ЯРО «Деловая Россия», генеральный директор
000 «Центр программного обеспечения «Статус»
Индивидуальный предприниматель

Исполнительный директор Торгово-промышленной
Палаты Республики Саха (Якутия)
Генеральный директор 000 «Производетвенный
комбинат M~1»
Индивидуальный предприниматель, ГК
"Хозмаркет"
Предсадатель общественной организации «Бизнес
клуб «SmartBiz»

ПРИГ ЛАШЕННЫЕ:

НОГОВИЦЫН

Альберт Афанасьевич
Павлова
Саргылвна Петровна

Афанасьев
Николай Степанович

Начальник отдела оперативного контроля МРИ
ФНС N25 по г. Якутску
Заместитель руководителя Департамента
ветеринарии Республики Саха (Якутия)

Начальник МКУ «Управление сельского хозяйства»

Ноттосова
Вероника Дмитриевна

Несбутов .
Андрей Иванович

Валявка
Вилена Геннадьевна

государственный инспектор Департамента
ветеринарии Республики Саха (Якутия)

Государственный инспектор Департамента
ветеринарии Республики Саха (Якутия)

Руководитель отдела развитий 000 "Камелек"

.. ПОВЕСТКА:

1. О ходе внедрения онлайн-касс на территории «город Якутск»
Информация Ноговицына Альберта Афанасьевича, начальника отдела
оперативного контроля МРИ ФНС Ng5 по г. Якутску

2. О ходе внедрения автоматизированной системы «Меркурий» на
территории «город Якутск»
Информация Павловой' Саргыланы Петровны, заместителя руководителя
Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия)

3. Информаввя о проведении Ассамблеи
Международной конференции «Города и люди»
Информация Лукавиной Туйары Андреевны,
предпринимательства и развития туризма

бизнеса в рамках ПI

и.о. начальника отдела

4. Разное.
- Об обращении Григорьевой О.Г., генерального директора тик «Камелек»
Информация Валявки Вилены Геннадьевны, руководителя отдела развитий
торгово-проиводственной компании "Камелек"

Выступил председатель Совета Черных С.В. с оглашения повестки заседания.

Принять повестку в целом.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

По первому вопросу: Заслушали информацию Ноговицына Альберта

Афанасьевича, начальника отдела оперативного контроля МРИ ФНС .N2.5 по г.

Якутску.

Выступили: Данилова Л.М., Котенко И.В., Тымырова ТА., Слепцов вт.,
Высоких И.С.

Обменявшись мнениями, члены Совета РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию.

1.2. Департаменту предпринимательства, потребительского рынка, развития

туризма и транспорта (Гаргач И.В.) направить представленные на заседании

материалы МРИ ФНС .N~5 по г. Якутску членам Совета.

1.3. Членам Совета по необходимости принимать участие в очередных

«открытых классах» по порядку применения контрольно-кассовой техники для

индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, проводимые каждый

вторник с 16.00 ч, по адресу: 202 мкр, 23 корп, 3 эт, (Актовый зал) к/тел. 499-

620.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

По второму вопросу: Заслушали информацию Павловой Саргыланы

Петровны, заместителя руководителя Департамента ветеринарии Республики Саха

(Якутия).

Выступили: Черных с.В., Котенко И.В., Тымырова Т.А.

Обменявшись мнениями, члены Совета РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

По третьему вопросу: Заслушали информацию Лукавиной Туйары Андреевны,

и.о. начальника отдела предпринимательства и развития туризма Окружной

администрации ГО «город Якутск»,

Выступили: Черных С.В., Федоров В.Ю., Высоких И.С., Тымырова Т.А.,

Обедин в.в., Котенко И.В., Сизых Н.И.

Обменявшись мнеииями, члены Совета РЕШИЛИ:

•

3.1. Принять к сведению информацию.

3.2. Организационному комитету Конференции (Михайлов Г.Н.):

3.2.1. рассмотреть местом проведения Ассамблеи бизнеса территорию

Исторического парка «Россия - моя история»;

3.2.2. разработать и обсудить «Дорожную карту» и Концепцию реализации

проекта «Старый город - 2».

3.3. Членам Совета рассмотреть возможность приглашения бизнес-

партнеров из других регионов России, стран СНГ дЛЯ участия в работе Ассамблеи

бизнеса с целью обмена передовыми опытами.

3.4. Председателю Совета Черных С.В. 19 апреля 2018 года принять участие

в заседании организационного комитета Конференции, направить информацию до

членов Совета.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

По четвертому вопросу: Заслушали информацию Валявка Вилены

Геннцдьевны, руководителя отдела развитий торгово-проиводственной компании

"Камелек" .

Выступили: Черных С.В., Котенко И.В., Тымырова Т.А., Обедин В.В.,

Высоких И.С., Данилова Л:М., Седова И.Е.

Обменявшись мнениями, члены Совета РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать торгово-производственной компании «Камелек» (ИП

Григорьева о.г.):
- обратиться с исковым заявлением в судебные органы и Общественную

КОЛЛегиюпо жалобам на прессу (http://presscouncil.ru).

4.2. Рассмотреть возможность приглашения СМИ, общественных

организаций в производственный цех для ознакомления с деятельностью компании.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

Протокол вела Л.Н. Львова